secundum technicos neque aliter barbarem linguam ab erudita quam argentum a plumbō dissociat. consuetudo non ratione analogiae sed viribus par est, ideo solum recepta, quod multorum consensione convaluit, ita tamen ut illi artis ratio non accedat sed indulget. nam ea e medio loquendi usu placita adsumere consuevit. auctoritas in regula loquendi novissima est. namque ubi omnia defecerint, sic ad illam quem ad modum ad ancoram decurritur. non enim quicquam aut rationis aut naturae aut consuetudinis habet, cum tantum opinione secundum veterum lectionem recepta sit nec ipsorum tamen, si interrogentur cur id seuti sunt, scientium — Charisius I 50, 25. Drei modi geben übereinstimmend an:

Maximus Victorinus VI 189, 3: quot modis constat latinitas? tribus. quibus? ratione, auctoritate, consuetudine. ratione quatenus? secundum technicos, id est artium traditores. quid auctoritate? veterum scilicet lectionum. quid consuetudine? eorum verborum quae e medio loquendi usu placita adsumptaque sunt = Audax VII 322, 22, Codex Venerensis 123 Sup. XXXIV (zweimal).

Augustinus V 494, 4: constat autem modis tribus, id est ratione auctoritate consuetudine: ratione secundum artem, auctoritate secundum eorum scripta, quibus ipsa est auctoritas attributa, consuetudine secundum ea quae loquendi usu placita adsumptaque sunt.

Berwandt ist endlich eine Stelle des Probus Inst. IV 47, 18 im Kapitel de arte, wo analogia und anomalia als Teile der grammatica aufgefaßt erscheinen: nunc huius artis, id est grammaticae omnis dumtaxat Latinitas ex duabus partibus constat, hoc est ex analogia et anomalia und in besonderen Abschnitten weiter ausgeführt werden.

### Berichtigung.

Auf Seite 87 §. 25 v. o. lies statt Ramens: Ramens tenor.

"	"	99	"	31	"	"	"	elst.
"	"	124	"	6	"	"	"	tl.
"	"	128	"	28	"	"	"	sv.

---

3 2044 011 631 447

JUN 24 '55 H

WIDENER  
MAR 9 1 1996  
BOOK DUE  
CANCELLED

WIDENER  
MAR 16 1995  
MAR 14 1996  
BOOK DUE  
CANCELLED